

DRAFT

This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

บริษัท ไอที ซีดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT

This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไอที ซีดี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ไอที ซีดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไอที ซีดี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรินทร์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤศจิกายน 2566

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT

This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	168,396	216,994	168,396	216,994
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,3 337,910	325,526	337,910	325,526
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - ส่วนที่ ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	8.2 5,333	4,783	5,333	4,783
สินค้าคงเหลือ	4 1,309,871	1,205,801	1,309,871	1,205,801
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	87,468	75,909	87,468	75,909
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	15,767	15,213	15,767	15,213
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,924,745	1,844,226	1,924,745	1,844,226
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	8.2 3,659	4,487	3,659	4,487
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5 183,254	179,719	70,000	70,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	89,067	89,067
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8,200	8,200	8,200	8,200
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	7 283,170	290,339	283,170	290,339
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	8.1 703,776	999,936	703,776	999,936
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	258,958	264,612	258,958	264,612
ค่าความนิยม	77,385	77,385	77,385	77,385
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	19,086	22,788	19,086	22,788
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	268,201	263,896	268,201	263,896
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,805,689	2,111,362	1,781,502	2,090,710
รวมสินทรัพย์	3,730,434	3,955,588	3,706,247	3,934,936

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT

This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	1,047,201	930,750	1,047,201	930,750
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 6, 10	715,912	803,825	813,725	901,638
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8.1	306,217	375,496	306,217	375,496
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,427	11,443	13,427	11,443
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,082,757	2,121,514	2,180,570	2,219,327
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8.1	422,604	647,285	422,604	647,285
ประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน		18,623	19,247	18,623	19,247
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		24,813	22,909	24,813	22,909
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		42,512	42,512	42,512	42,512
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		278	436	278	436
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		508,830	732,389	508,830	732,389
รวมหนี้สิน		2,591,587	2,853,903	2,689,400	2,951,716
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 366,398,859 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		366,399	366,399	366,399	366,399
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 366,398,859 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		366,399	366,399	366,399	366,399
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		488,385	488,385	488,385	488,385
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		36,680	36,680	36,680	36,680
ยังไม่ได้จัดสรร		247,383	210,221	125,383	91,756
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,138,847	1,101,685	1,016,847	983,220
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,730,434	3,955,588	3,706,247	3,934,936
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที จีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT
This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,973,201	2,138,489	1,973,201	2,138,489
รายได้อื่น	197	563	197	563
รวมรายได้	1,973,398	2,139,052	1,973,398	2,139,052
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	1,638,196	1,788,297	1,638,196	1,788,297
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	244,463	254,672	244,463	254,672
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	73,957	82,862	73,957	82,862
รวมค่าใช้จ่าย	1,956,616	2,125,831	1,956,616	2,125,831
กำไรจากการดำเนินงาน	16,782	13,221	16,782	13,221
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5.2	7,129	9,069	-
รายได้ทางการเงิน	118	35	118	35
ต้นทุนทางการเงิน	(15,728)	(14,695)	(15,728)	(14,695)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8,301	7,630	1,172	(1,439)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(359)	(359)	(1,383)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	7,942	6,247	813	(2,822)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	7,942	6,247	813	(2,822)
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,942	6,247	813	(2,822)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,942	6,247	813	(2,822)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	12			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.022	0.017	0.002	(0.008)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	366,399	366,399	366,399	366,399

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที จีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT
This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.
(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	6,107,899	6,554,143	6,107,899	6,554,143
เงินปันผลรับ	5.2	-	21,740	20,300
รายได้อื่น	2,013	5,334	2,013	5,334
รวมรายได้	6,109,912	6,559,477	6,131,652	6,579,777
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	5,097,073	5,480,570	5,097,073	5,481,318
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	738,256	769,498	738,256	769,498
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	211,363	224,582	211,363	224,582
รวมค่าใช้จ่าย	6,046,692	6,474,650	6,046,692	6,475,398
กำไรจากการดำเนินงาน	63,220	84,827	84,960	104,379
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5.2	25,275	26,050	-
รายได้ทางการเงิน	422	88	422	88
ต้นทุนทางการเงิน	(47,525)	(44,036)	(47,525)	(44,036)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	41,392	66,929	37,857	60,431
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(4,230)	(4,230)	(9,257)
กำไรสำหรับงวด	37,162	57,672	33,627	51,174
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	37,162	57,672	33,627	51,174
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	37,162	57,672	33,627	51,174
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	37,162	57,672	33,627	51,174
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	12			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.101	0.157	0.092	0.140
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	366,399	366,399	366,399	366,399

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT

This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	366,399	488,385	36,680	300,181	1,191,645
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	57,672	57,672
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	57,672	57,672
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(109,919)	(109,919)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	366,399	488,385	36,680	247,934	1,139,398
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	366,399	488,385	36,680	210,221	1,101,685
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	37,162	37,162
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	37,162	37,162
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	366,399	488,385	36,680	247,383	1,138,847

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที ซีดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT

This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	366,399	488,385	36,680	202,068	1,093,532
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	51,174	51,174
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	51,174	51,174
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(109,919)	(109,919)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	366,399	488,385	36,680	143,323	1,034,787
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	366,399	488,385	36,680	91,756	983,220
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	33,627	33,627
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	33,627	33,627
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	366,399	488,385	36,680	125,383	1,016,847

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที จีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT

This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	41,392	66,929	37,857	60,431
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	359,506	387,581	359,506	387,581
การลดค่าเช่าตามสัญญาจากผู้ให้เช่า	-	(6,916)	-	(6,916)
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(417)	-	(417)
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน (กลับรายการ)	551	(14,200)	551	(14,200)
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	10,139	2,465	10,139	2,465
ผลต่างของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า				
จากการยกเลิกสัญญา	(1,794)	(1,551)	(1,794)	(1,551)
กำไรจากการให้เช่าช่วง	(632)	-	(632)	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (กลับรายการ)	(19,966)	2,644	(19,966)	2,644
กลับรายการประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน	(1,411)	(1,032)	(1,411)	(1,032)
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(21,740)	(20,300)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(25,275)	(26,050)	-	-
กลับรายการประมาณการหนี้สินอื่น	(158)	(6,546)	(158)	(6,546)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,030	1,728	2,030	1,728
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ขังไม่เกิดขึ้นจริง	118	(17)	118	(17)
รายได้ดอกเบี้ย	(422)	(88)	(422)	(88)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	47,525	44,036	47,525	44,036
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	411,603	448,566	411,603	447,818
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(12,384)	(21,134)	(12,384)	(21,134)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	3,735	-	3,735	-
สินทรัพย์ทางการเงิน	(108,732)	70,510	(108,732)	71,258
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(554)	(1,675)	(554)	(1,675)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	801	(25,534)	801	(25,534)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(90,003)	(146,482)	(90,003)	(146,482)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,371	95	1,371	95
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	205,837	324,346	205,837	324,346
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(25,325)	(21,067)	(25,325)	(21,067)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(126)	-	(126)	-
เงินสดรับจากภาษีเงินได้รับคืน	14,285	-	14,285	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(26,372)	(35,852)	(26,372)	(35,852)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	168,299	267,427	168,299	267,427

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอที จีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

DRAFT

This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	422	88	422	88
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	21,740	20,300	21,740	20,300
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	164	271	164	271
ซื้ออุปกรณ์	(52,279)	(88,274)	(52,279)	(88,274)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(1,154)	(11,853)	(1,154)	(11,853)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(31,107)	(79,468)	(31,107)	(79,468)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,396,223	2,261,955	2,396,223	2,261,955
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(2,279,772)	(2,157,395)	(2,279,772)	(2,157,395)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(302,241)	(316,899)	(302,241)	(316,899)
เงินปันผลจ่าย	-	(109,919)	-	(109,919)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(185,790)	(322,258)	(185,790)	(322,258)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(48,598)	(134,299)	(48,598)	(134,299)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	216,994	275,651	216,994	275,651
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	168,396	141,352	168,396	141,352
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด				
โอนสินค้าคงเหลือไปเป็นอุปกรณ์	4,111	2,280	4,111	2,280
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปเป็นลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	2,825	-	2,825	-
เจ้าหน้าที่จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์	16,128	68,619	16,128	68,619
เจ้าหน้าที่จากการซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	841	118	841	118
เจ้าหน้าที่จากการรับโอนกิจการทั้งหมดจากบริษัทย่อย	-	-	97,813	97,813
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	61,982	220,100	61,982	220,100

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท เอสวีไอเอ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักคือการจำหน่ายเครื่องคอมพิวเตอร์ โทรศัพท์เคลื่อนที่ และอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯตั้งอยู่เลขที่ 555 ศูนย์การค้าเดอะพลาซ่าเดียม เวิลด์ ซีโอปิ้ง ชั้น B1 - B2 และ 5 ถนนราชปรารภ แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีสาขาที่เปิดให้บริการเป็นจำนวน 343 สาขา (31 ธันวาคม 2565: 371 สาขา)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไอที ซิตี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลา บัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของ กลุ่มบริษัท

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มใน หรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับ ใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงาน ทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงาน ทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการ ให้นำแนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อ งบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายการธุรกิจกับกิจการซึ่งมีอิทธิพล					
อย่างมีนัยสำคัญเหนือกลุ่มบริษัท					
(บริษัท เอสวีไอเอ จำกัด (มหาชน))					
ซื้อสินค้า	47	31	47	31	ราคาทุนบวกกำไรขั้นต้นโดยเฉลี่ยประมาณ ร้อยละ 5.6 (2565: ร้อยละ 1.8)
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	2	4	2	4	ราคาตลาด
ค่าบริการจ่าย	-	1	-	1	ราคาตลาด

DRAFT
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)
This document is in draft form. It is subject to review and change and therefore its contents cannot be relied upon as being accurate.

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายการธุรกิจกับกิจการซึ่งมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญเหนือกลุ่มบริษัท (บริษัท เอสวีไอเอ จำกัด (มหาชน))					
ซื้อสินค้า	105	138	105	138	ราคาทุนบวกกำไรขั้นต้นโดยเฉลี่ยประมาณร้อยละ 6.3 (2565: ร้อยละ 6.8)
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
เงินปันผลรับ	21	20	21	20	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	6	8	6	8	ราคาตลาด
ค่าบริการจ่าย	5	1	5	1	ราคาตลาด
ค่าส่งเสริมการขายจ่าย	3	3	3	3	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)				
กิจการซึ่งมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญเหนือกลุ่มบริษัท	2,538	2,110	2,538	2,110
บริษัทร่วม	33	-	33	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน)	630	885	630	885
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,201	2,995	3,201	2,995

	(หมายเหตุ 10)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	97,813	97,813
กิจการซึ่งมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญเหนือกลุ่มบริษัท	23,741	18,647	23,741	18,647
บริษัทร่วม	236	-	236	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน)	42	2,065	42	2,065
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24,019	20,712	121,832	118,525

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6.1	8.7	6.1	8.7
รวม	6.1	8.7	6.1	8.7

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18.2	22.1	18.2	22.1
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.1	-	0.1	-
รวม	18.3	22.1	18.3	22.1

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	585	771
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	2,615	2,113
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,200	2,884

(ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	172,107	193,430
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	12,035	20,521
3 - 6 เดือน	241	49
6 - 12 เดือน	21	6
มากกว่า 12 เดือน	2,787	2,787
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	187,191	216,793
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,787)	(2,787)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	184,404	214,006
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	187,604	216,890
ลูกหนี้อื่น		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1	111
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	66,940	44,592
รายได้ส่งเสริมการขายค้างรับ	83,365	63,933
รวมลูกหนี้อื่น	150,306	108,636
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	337,910	325,526

4. ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้างเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้างเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		13,945
บันทึกเพิ่มระหว่างงวด		551
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566		14,496

5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

5.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			มูลค่าตามบัญชี		มูลค่าตามบัญชี	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ตามวิธีราคาทุน	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
	ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท เอส พี วี ไอ จำกัด (มหาชน)	29	29	162,337	159,030	58,000	58,000
บริษัท ทัช ปรินท์ติ้ง รีพับลิค จำกัด	24	24	20,917	20,689	12,000	12,000
รวม			183,254	179,719	70,000	70,000

5.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม และรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	2566	2565	2566	2565
บริษัท เอส พี วี ไอ จำกัด (มหาชน)	6,925	8,432	-	-
บริษัท ทัช ปรินท์ติ้ง รีพับลิค จำกัด	204	637	-	-
รวม	7,129	9,069	-	-

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	2566	2565	2566	2565
บริษัท เอส พี วี ไอ จำกัด (มหาชน)	23,607	24,290	20,300	20,300
บริษัท ทัช ปรินท์ติ้ง รีพับลิค จำกัด	1,668	1,760	1,440	-
รวม	25,275	26,050	21,740	20,300

5.3 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่เป็นบริษัทจดทะเบียน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เงินลงทุนในบริษัท เอส พี วี ไอ จำกัด (มหาชน) มีมูลค่ายุติธรรมซึ่งคำนวณจากราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของหุ้นในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ตามจำนวนหุ้นสามัญที่บริษัทฯถืออยู่เป็นจำนวน 552 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 644 ล้านบาท)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท คอมพิวเตอร์ ซีสเท็ม คอนเน็คชั่น						
อินเตอร์เนชชั่นแนล จำกัด	140,000	140,000	100	100	89,067	89,067

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท คอมพิวเตอร์ ซีสเท็ม คอนเน็คชั่น อินเตอร์เนชชั่นแนล ได้มีมติอนุมัติการเลิกกิจการ โดยบริษัทย่อยได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2564 และปัจจุบันอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมียอดคงเหลือของค่าตอบแทนสำหรับการรับโอนกิจการทั้งหมดที่ต้องชำระแก่บริษัทย่อยเป็นจำนวน 97.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 97.8 ล้านบาท) โดยจำนวนดังกล่าวรวมเป็นส่วนหนึ่งของเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	290,339
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	55,528
รับโอนจากสินค้ำคงเหลือ	4,111
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(10,303)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(71,365)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	14,860
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	283,170

8. สัญญาเช่า

8.1 กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า

กลุ่มบริษัททำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยมีอายุสัญญาเช่าระหว่าง 1 - 13 ปี

ก) สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	999,936
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	61,982
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(72,707)
โอนออกเป็นลูกหนี้สัญญาเช่าเงินทุนจากการให้เช่าช่วง	(2,825)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(282,610)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	703,776

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 หนี้สินตามสัญญาเช่ามีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,022,781
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	61,695
การเพิ่มขึ้นของดอกเบี้ยระหว่างงวด	21,087
หัก: ชำระค่าเช่าระหว่างงวด	(302,241)
การยกเลิกสัญญาเช่าจากการปิดสาขาระหว่างงวด	(74,501)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	728,821
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(306,217)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	422,604

8.2 กลุ่มบริษัทในฐานะผู้ให้เช่า

กลุ่มบริษัทเช่าทำสัญญาเช่าเงินทุนเพื่อให้เช่าเครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ตโดยมีอายุสัญญา 2 - 5 ปี

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)	
ยอดการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าของลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าเงินทุนก่อนคิดลดภายใน 1 ปี	5,525	4,783
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,793	4,783
รวม	9,318	9,566
หัก: ดอกเบี้ยค้างรับรอตัดบัญชี	(326)	(296)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	8,992	9,270
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,333)	(4,783)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	3,659	4,487

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้น ได้ระบุข้อกำหนดบางประการที่บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา และการดำรงอัตราส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัทฯ

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23,995	18,677	23,995	18,677
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	536,385	631,028	536,385	631,028
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)	24	2,035	97,837	99,848
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	20,942	20,352	20,942	20,352
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	80,590	87,432	80,590	87,432
รายได้รับล่วงหน้า	53,976	44,301	53,976	44,301
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	715,912	803,825	813,725	901,638

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	528	126	528	126
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(169)	1,257	(169)	1,257
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	359	1,383	359	1,383

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	528	7,318	528	7,318
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	3,702	1,939	3,702	1,939
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	4,230	9,257	4,230	9,257

12. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

13. เงินปันผลจ่าย

รายละเอียดการจ่ายเงินปันผลมีดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
ปี 2565			
เงินปันผลประกาศจ่ายจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 5 เมษายน 2565	109,919	0.30
รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับปี 2565		109,919	0.30

14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยน โครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด โดยบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียวคือการจำหน่ายเครื่องคอมพิวเตอร์ โทรศัพท์เคลื่อนที่ และอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ในประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงานและพื้นที่สาขา อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าและสัญญาบริการ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	32	51
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	7	22

นอกจากนี้ บริษัทฯมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการสำหรับการเช่าพื้นที่สาขาบางแห่งตามอัตราร้อยละของรายได้ของสาขาตามที่ระบุในสัญญา

15.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 71.5 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 71.2 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2565: 77.2 ล้านบาท เฉพาะของบริษัทฯ: 76.8 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันการซื้อสินค้าและบริการซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

16. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2566